
Smlouva o spolupráci

„Cyklotrasa Odra Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita U Hrabarů“

ev. č. LK: OLP/3277/2019

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Liberec

číslo účtu: 19-7964000277/0100

kontaktní osoba: Ing. Iveta Moravcová, odbor dopravy, tel. 739 541 616, e-mail:

iveta.moravcova@kraj-lbc.cz

dále jen „Kraj“

a

Obec Bílý Kostel nad Nisou

se sídlem Bílý Kostel nad Nisou č.p. 206, 463 31 Chrastava

zastoupená Ing. Jiřím Formánkem, starostou

IČO: 00672106

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 20226461/0100

kontaktní osoba: Ing. Jiří Formánek, starosta, tel.: 723 732 676, e-mail:               

starosta@bily-kostel.cz

dále jen „Obec“



2

takto:

Úvodní ustanovení

1. Kraj i Obec, mají záměr realizovat projekt (stavební akci) pod názvem „Cyklotrasa Odra 

Nisa, úsek Chotyně – Bílý Kostel nad Nisou, lokalita U Hrabarů“ (dále jen „Projekt“). 

2. Kraj bude žadatelem o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“)

výzva pro rok 2020 „financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování 

jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 2020“.

3. V případě získání dotace ze SFDI bude Kraj příjemcem dotace, jako osoba provádějící 

výstavbu cyklistické stezky v úseku cyklotrasy Odra Nisa v úseku Bílý Kostel nad Nisou –

Chotyně, v lokalitě „U Hrabarů“, který se nachází v katastrálním území obce Bílý Kostel 

nad Nisou. Vzhledem ke složitosti terénu (skalní masiv, vodní elektrárna) a 

k majetkoprávním poměrům v dané lokalitě bude stavba cyklostezky finančně náročná, 

mimo možnost rozpočtu obce Bílý Kostel nad Nisou. Realizací předmětného úseku dojde 

v úseku mezi Chrastavou a Hrádkem nad Nisou, státní hranicí k vedení cyklotrasy mimo 

silniční síť.

4. Předmětem žádosti o dotaci je novostavba části cyklotrasy Odra Nisa v úseku Bílý Kostel 

nad Nisou – Chotyně, v lokalitě „U Hrabarů“. Podpořená stavba se nachází v katastrálním 

území Bílý Kostel nad Nisou na pozemku parc. č. 2396, č. 1181/1, č. 1182. Cyklotrasa

vede v daném úseku extravilánem, souběžně s umělým vodním recipientem „MVE Dolní 

Suchá“ napájející malou vodní elektrárnu „U Hrabarů“. Vzhledem k majetkoprávním 

poměrům byla stanovena trasa vedoucí v úpatí resp. úbočí vrchu Gronovka vytvořeného 

meandrem Lužické Nisy, nad technickým provozem a malou vodní elektrárnou.

5. Projekt je stavební úpravou objektů, které nejsou ve vlastnictví Kraje, a jejich stavební 

úprava není vyvolanou investicí Kraje. Novostavba bude místní komunikací IV. třídy a dle 

legislativy a charakteru nebude Kraj po realizaci a majetkoprávním vypořádání s Obcí, 

jejich vlastníkem. Jedná se konkrétně o tyto objekty:

Číslo 

objektu
Stavební objekt

Předpokládaná

cena bez DPH 

(Kč)

DPH (Kč)

Předpokládaná

cena včetně 

DPH (Kč)

SO000.1 

SO000.2
Vedlejší rozpočtové náklady 440.000 92.400 532.400

SO101.1 

SO101.2
Cyklotrasa 14.632.213,13 3.072.764,76 17.704.977,89

SO151 Propustky 497.568,68 104.489,42 602.058,10

SO191 Dopravně inženýrská opatření 20.000 4.200 24.200

Součet stavebních objektů 15.589.781,81 3.273.854,18 18.863.635,99

(dále jen „stavební objekty Obce“)



3

6. Obec bere na vědomí, že projekt bude realizován v souladu s projektovou dokumentací, 

kterou zpracovala společnost IMCZ Projektová a konzultační spol. s r.o., Zahradní 273, 

277 51 Nelahozeves, IČ: 03723836, pod názvem „Cyklotrasa Odra Nisa úsek Chotyně –

Bílý Kostel nad Nisou, lokalita Chotyně U Hrabarů“.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Kraj se zavazuje realizovat Projekt od podání žádosti do vyhlášené výzvy SFDI pro 

financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro 

cyklisty pro rok 2020, Státní fond dopravní infrastruktury a v případě získání dotace, až po 

kolaudaci stavby. Kraj se dále zavazuje vyzvat Obec k účasti na kontrolních dnech 

v průběhu provádění stavby.

2. Obec se zavazuje, že v rámci realizace stavebních objektů Obce zajistí majetkoprávní 

vypořádání s vlastníky pozemků pod stavebními objekty Obce v souladu s

podmínkami poskytnutí příspěvku dle Pravidel pro financování výstavby nebo oprav 

cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 2020, SFDI. Pro 

vyloučení pochybností, smluvní strany smlouvy o spolupráci uvádějí, že veškeré náklady 

spojené s majetkoprávním vypořádáním uvedené v tomto odstavci, jdou k tíži Obce.

3. Obec souhlasí s realizací stavebních objektů Obce na pozemku č. p. 1182 v katastrálním 

území Bílý Kostel nad Nisou, který má ve vlastnictví.

4. Obec zmocňuje Kraj k výstavbě místní komunikace, a to i prostřednictvím třetích osob, 

včetně vstupu osob na pozemek Obce, které budou stavbu provádět, jakož i dalších osob 

pověřených Krajem (zejména technický dozor investora a koordinátor BOZP). 

5. Kraj se zavazuje uhradit veškeré finanční prostředky za provedení prací na stavebních

objektech Obce tzn., Kraj uhradí celkové neuznatelné výdaje projektu i výdaje spojené se 

spolufinancováním stavební akce. 

6. Obec se zavazuje provádět správu a údržbu stavebních objektů Obce od okamžiku 

kolaudace stavby.

7. Kraj se zavazuje řešit v záruční době případné reklamace díla v rámci celé stavební akce.

8. Kraj se zavazuje v případě živelné události mající za následek poškození nebo zničení 

vybudované cyklistické stezky uvést cyklistickou stezku nejpozději do jednoho roku do 

původního stavu po dobu udržitelnosti projektu.

9. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o jakékoliv okolnosti, která by mohla mít 

vliv na plnění svých povinností podle této smlouvy. Strany budou součinní v rámci 

realizace stavebních objektů Obce a vypořádání dotačního titulu v souvislosti 

s předložením Závěrečného vyhodnocení akce, a to do 12 měsíců od řádného ukončení 

akce, jehož součástí je i předložení majetkoprávního vypořádání, kterým příjemce dotace 

prokazuje vlastnické právo nebo jiné právo k pozemkům, na kterých je realizována část 

akce financována z rozpočtu SFDI.



4

Článek II.
Majetkoprávní vypořádání stavebního objektu Obce

1. Smluvní strany se zavazují v samostatné smlouvě majetkoprávně vypořádat stavební 

objekty Obce, a to nejpozději do jednoho roku od kolaudace stavby, kdy Kraj se zavazuje 

neprodleně zahájit po vydání kolaudačního rozhodnutí stavby kroky k převedení 

stavebních objektů Obce do majetku Obce, a to bezúplatným převodem.

2. Obec se zavazuje po převodu stavebních objektů Obce ze strany Kraje zrealizovat zařazení 

stavebních objektů Obce do pasportu komunikací jako místní komunikace IV. třídy v 

souladu s § 6 odst. 2 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

očíslovaných dodatků, ke své platnosti vyžadují podpis obou smluvních stran.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

sepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

4. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kraj. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění ze strany Kraje v registru smluv. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

Obec a dvě vyhotovení obdrží Kraj.

7. Tuto smlouvu schválila Rada Libereckého kraje dne 3. 9. 2019 usnesením č. 1621/19/RK a 

Zastupitelstvo obce Bílý Kostel nad Nisou dne XXXXXX usnesením č. XXXXXX.

V Bílém Kostele nad Nisou dne V Liberci dne 

………………………………… ………………………
Ing. Jiří Formánek, starosta Martin Půta, hejtman


